
Contacto

Teléfono +34 980559300
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 72/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agua potable embotellada a las localidades de la Provincia de Zamora

El objeto del presente Pliego es definir las condiciones en las que se deberá efectuar el Suministro de aguaDescripción 
mineral natural y agua de manantial embotellada a diversos municipios de la provincia que lo soliciten a la Diputación
Provincial Zamora para garantizar el abastecimiento de agua para consumo humano y dar respuesta inmediata a episodios
de forma excepcional y puntual por contaminación en la toma en los núcleos de población de esta provincia
Valor estimado del contrato 172.727,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.727,27 EUR.

Clasificación CPV
41110000 - Agua potable.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Se ha considerado necesario establecer el plazo máximo posible, siendo éste de 5 años, dado que por
la naturaleza propia del contrato ( suministrar agua embotellada potable para consumo humano) y por lo tanto actuar en
situaciones de desabastecimiento en los pueblos y por lo tanto de interés público, es necesario que éste esté operativo
el máximo tiempo posible.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Declarar desierto el procedimiento abierto para el suministro de agua potable embotellada a las localidades de la Provincia

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Viriato
(49071) Zamora España

Precio de la oferta más baja 172.727,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 172.727,27 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

de Zamora

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial Zamora

Proceso de Licitación

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.2 de la Ley de Contratos del Sector Público, que establece como
procedimientos de adjudicación ordinarios el abierto y el restringido, procede tramitar el presente contrato a través del
procedimiento abierto, de tal forma que se garantice a cualquier interesado presentar una propuesta excluyendo cualquier
tipo de negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce969b98-1bd6-461e-abb9-7bff16d53eef


Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Diputación provincial de Zamora

Dirección Postal

Plaza Viriato S/N
(49006) Zamora España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas

horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje de baja ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PO = (((TA-OA) / (TA-OAMA)) x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMkQfWX7HMf%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013952854 |  2024-000865308 | Thu, 08 Aug 2024 10:39:17:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8981300153546227815825966611231962926 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMkQfWX7HMf%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

